АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2012                                                                                                      № 44
п. Аган

О мерах социальной поддержки и стимулировании труда добровольных пожарных сельского поселения Аган

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2011 № 86-оз «О добровольной пожарной охране», в целях стимулирования труда граждан, принимающих участие в обеспечении пожарной безопасности в сельском поселении Аган:

1. Установить меры социальной поддержки и стимулирования труда жителям сельского поселения Аган и работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, выполняющим обязанности добровольных пожарных, зарегистрированных в качестве таковых, согласно приложению.

2. Реализацию мер по социальной поддержке и стимулированию труда членов общественных объединений пожарной охраны сельского поселения, осуществлять в установленном действующим законодательстве порядке.

3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                                        Г.Г. Соколов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Аган                                                                                                                                               от  21.06.2012 № 44

Меры социальной поддержки и стимулирования труда
жителям сельского поселения Аган и работникам муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, выполняющим обязанности добровольных пожарных, зарегистрированных в качестве таковых

1. Содействие в прохождении специального первоначального обучения, переподготовки и повышения квалификации.
	2. Страхование жизни и здоровья добровольных пожарных из числа принимающих непосредственное участие в тушении пожаров.
	3. Сохранение средней заработной платы за добровольными пожарными на время исполнения должностных обязанностей, а также на период прохождения специального первоначального обучения.
	4. Установление стимулирующих надбавок для наиболее активных работников, принимающих участие в профилактической работе и в тушении пожаров.
	5. Предоставление права общественным объединениям пожарной охраны по защите поселения на установление ежегодного дополнительного отпуска:
	для начальника общественного объединения – продолжительностью от 3 до 5 календарных дней;
	для членов общественного объединения – продолжительностью от 1 до 3 календарных дней.
	6. Содействие для кандидатов, имеющих преимущественное право на поступление вне конкурса в учебные заведения на специальности пожарно-технического профиля.
	7. Представление в установленном порядке за проявленные мужество и героизм, а также за особые заслуги при исполнении своих обязанностей к награждению государственными и ведомственными наградами Министерства чрезвычайных ситуаций России, а также почетными грамотами и благодарственными письмами руководства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Нижневартовского района, сельского поселения Аган.
	8. Содействие для кандидатов, имеющих преимущественное право поступлении на работу в подразделения пожарной охраны Ханты - Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас - Югория».
	9. Предоставление права на медицинское обследование, для добровольных пожарных, из числа принимающих непосредственное участие в тушении пожаров.